E O INSTITUTO/CONGREGAÇÃO DE JESUS ADOLESCENTE.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, contados de 01/02/2017, mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$
2.796,62(dois mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), com base na justificativa constante no
expediente às fls.413/415 dos autos n° 30.987/2007.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem
como a Lei n° 8.245/1991 (Lei do Inquilinato).

[...]

o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e o Senhor ALFREDO
FERNANDES.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
01/02/2017, mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$3.950,00 (três mil, novecentos e
cinquenta reais), com base na justificativa constante no expediente às fls. 340/341 dos autos n° 40817/2007, de
17/01/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem
como a Lei n° 8.245/1991 (Lei do Inquilinato).

[...]

Processo: 22.984/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Nasser Safa Ahmad-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
73.328.999/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis.

Valor Global: R$ 20.438,32 (vinte mil e quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária:

36.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

36.92        FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

36.92.08.244.103.6633               Bloco Social Especial de Média Complexidade